desarmados, a fim de atender as necessidades do Departamento 
de Trânsito do Estado do Rio de Janeiro, na forma do art. 48 da Lei 
nº 14.133/2021, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.
ESTIMATIVA ORÇAMENTÁRIA: R$ 245.716.562,10 (duzentos e 
quarenta e cinco milhões, setecentos e dezesseis mil e quinhentos 
e sessenta e dois reais e dez centavos).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.rj.gov.br
DATA: 12/12/2025 às 09h00.

O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico www.compras.
rj.gov.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://
www.gov.br/pncp/pt-br e no portal do DETRAN/RJ, na página www.